
PM angående lokaliseringsalternativ för detaljplan vid Nynäs   

 

Bakgrund 
I arbetet med att ta fram en detaljplan för del av Nynäs 3:1 utreds fyra alternativa lokaliseringar, se 
kartan ovan. I samband med detta har en översiktlig beskrivning av naturvärdena på de olika 
platserna genomförts. Beskrivningen är inte att jämföra med en naturvärdesinventering eller 
motsvarande men bör kunna användas för en grundläggande jämförelse mellan de alternativa 
lokaliseringarnas ekologiska värden. Nedan följer beskrivningar av respektive område, baserade på 
fältbesök som genomfördes den 29 augusti 2023. 

Område 1 
Området består av en yngre tallplantering som är i stort sett enskiktad. Inslag av enstaka grövre tallar 
men inga med utvecklade naturvårdskvaliteter. Föryngringen består till största del av ek, med inslag 
av andra lövträd. Området bedöms ha ringa naturvärden. 

 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bild 1. Fotografi från område 1. 
 
Område 2 
Talldominerad blandskog med stort inslag av ek och andra lövträd. Andra förekommande trädslag är 
bland annat asp, sälg, rönn, lönn och vårtbjörk. Några äldre grova tallar med begynnande utveckling 
av pansarbark. Skogen är i stora delar flerskiktad. Inslag av stående och liggande död ved.  

 

Bild 2. Fotografi från område 2. 

Område 3 
Grönyta som sköts med ängsslåtter. Lågväxt örtvegetation dominerar. Indikatorarterna liten 
blåklocka, gulmåra, åkervädd och bockrot noterades vid besöket. Rik blomning på hela ytan och gott 
om pollinerande insekter.  



 

Bild 3. Fotografi från område 3. 

Område 4 
I stort sett samma karaktär som område 1 med inslag av tiotalet något grövre tallar närmast 
Långåsen. Sandig slänt ner mot Långåsen, med enstaka ljungbestånd. Slänten kan eventuellt ha visst 
värde för marklevande bin och andra insekter, men ingen sådan förekomst noterades vid besöket. 

 

Bild 4. Fotografi från område 4. 

Sammanfattning 
Bland de områden som besöktes bedöms område 1 hysa lägst naturvärden. Område 4 bedöms ha 
något högre värden på grund av förekomst av något grövre tallar samt den sandiga slänten mot 
Långåsen. Område 2 och 3 bedöms ha högre värden än område 1 och 4 men en jämförelse dem 
emellan är svår att göra inom ramen för detta uppdrag. Baserat på denna översiktliga analys bedöms 
område 1 vara mest lämplig för exploatering utifrån ett naturvårdsperspektiv.  
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